[Digite texto]

[Digite texto]

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 01/2023

A Companhia de Ópera do Espírito Santo - COES, com filial na Av. Nossa Senhora dos Navegantes, N°. 755,

Sala 103, Ed. Palácio da Praia, Enseada do Suá, Vitória/ES torna público o resultado final do Processo

Seletivo para contratação de pessoal e recomposição de cadastro de reserva, para atuação na Orquestra

Sinfônica do Estado do Espírito Santo - OSES, mediante as condições e instruções estabelecidas no seu

Estatuto e no Manual de RH da COES, levando em consideração o item 5.1.1 do Edital de Seleção de OS e os

mesmos critérios de empate do Edital 01/2023. Sendo eles:

I      – candidato DT (designação temporária) que estiverem integrando a orquestra no momento da

celebração do contrato de gestão;

II – candidato pertencente ao quadro da OSES nos últimos 05 anos;

III – candidato com maior experiência profissional;

IV – candidato com maior especialização.

A prova prática será aplicada em formato de avaliação de desempenho, de cada funcionário, durante o

contrato de experiência. De acordo com o artigo 445 da CLT, o contrato tem duração de 45 dias prorrogáveis

por igual período para que se complete o tempo total de 90 dias. É importante lembrar que não existe uma

regra que defina qual limite mínimo para o contrato de experiência, ressalta-se que o empregador não é

obrigado a fazer o contrato por 90 dias.

Segue anexo os candidatos (as) APROVADOS na etapa inicial, por ordem de funções, instrumentos e

alfabética.

A convocação será feita por meio de contato telefônico no número de telefone informado no currículo. Caso,

pelas mais diversas razões, não se consiga estabelecer contato telefônico, será enviado um e-mail ao candidato

e aguardaremos a resposta deste, no prazo de 24 horas. Em não havendo sucesso nessas tentativas de contato,

será admitida a desistência do candidato ao ingresso no cargo, o que implicará em sua desclassificação.

Conforme item 5.3 do Edital 001/2023, não serão aceitos recursos em nenhuma hipótese.

Vitória_ES, 20 de Março de 2023.

Comissão de Recrutamento e Seleção.

[Digite texto]

[Digite texto]

ID VAGA DE INTERESSE NOME COMPLETO (SEM ABREVIAÇÕES) Coluna1
180 Clarinetista Cristiano Alves Costa Contrato
386 Clarinetista Danilo Soares do Carmo Oliveira Contrato
472 Clarinetista Rafael Claudio da Silva Souza Contrato
617 Clarinetista Tiago Carvalho e Silva Cadastro de reserva
391 Contrabaixista Felipe Medeiros Fagundes Contrato
148 Contrabaixista Jean Carlos Almeida de Oliveira Contrato
231 Contrabaixista João Paulo Ferreira Campos Contrato
495 Contrabaixista Leandro Nery Alves Contrato
825 Contrabaixista Rodrigo Guillermo Olivárez Olivares Contrato
123 Contrabaixista Gledson Willians Camara de Carvalho Cadastro de reserva
653 Contrabaixista Caique André Carriel da Silva Cadastro de reserva
433 Fagotista Ariana Mendonça Pereira Fernandes Contrato
314 Fagotista Deyvisson Vinicius de Vasconcelos Contrato
493 Fagotista Felipe Reis Rodrigues Contrato
572 Fagotista Fabio Benites Felippe da Silva Cadastro de reserva
400 Flautista Danilo Klem Silveira Contrato
160 Flautista Lucas Rodrigues da Costa Contrato
489 Flautista Rafael Ribeiro Ferreira Cadastro de reserva
228 Harpista Maini Faria Moreno Contrato
927 Harpista Brenda Gabriele Dos Santos Olivieri Cadastro de reserva
629 Oboísta Nathalia Maria souza da Silva Contrato
306 Oboísta Jonathan Minoru Carneiro Yoshikawa Cadastro de reserva
558 Percussionista Cristiano Charles Corrêa Contrato
766 Percussionista Gabriel Novais de Almeida Contrato
628 Percussionista Leonardo Henrique Miranda de Paula Contrato
516 Percussionista Daniel Dias de Lima Cadastro de reserva
837 Pianista Cláudio Laeber Thompson Contrato
514 Pianista Edson de Toledo Piza Filho Cadastro de reserva
764 Trombonista Ricley Ribeiro de Souza Cadastro de reserva
210 Trompetista Anderson Ferreira da silva Contrato
266 Trompetista Mizael de Andrade Contrato
124 Trompetista Renan da Silva Sena Contrato
811 Trompetista Flavio Teixeira Silva Cadastro de reserva
370 Trompista Filipe Vieira Antunes Rocha Contrato
286 Trompista Guilherme Catão de Albuquerque Contrato
481 Trompista Uriel Borges Vieira Silva Contrato
261 Trompista Jdiordy Lucca Camargo Silva Cadastro de reserva
244 Tubista Deivid Wilson Peleje Contrato
736 Tubista João Marcos de Oliveira Rosa Cadastro de reserva
338 Violinista Diego Adinolfi Vieira Contrato
189 Violinista Elton Reis Mancuzo Contrato
271 Violinista Emily Cristina dos Santos Orjuela Contrato
195 Violinista Felipe Ribeiro da Silva Contrato
498 Violinista Gabriel Alomba Pinto Contrato
207 Violinista Jacqueline da Costa Xavier de Lima Aguero Contrato
161 Violinista Kedma Johnson do Nascimento da Silva Contrato
625 Violinista Lucas Rodrigues Mendonça Contrato
824 Violinista Marcos Fontes Carvalho Silva Contrato
270 Violinista Oscar David Orjuela Cruz Contrato
597 Violinista Wagner Pereira de Souza Contrato

[Digite texto]

[Digite texto]

218 Violinista Fábio Ricardo Cunha dos Santos Contrato
777 Violinista Gabriel Sereda de Oliveira Contrato
425 Violinista Wellington Sousa Silva de Rodrigues Cadastro de reserva
11 Violinista Dennys Batista Serafim Cadastro de reserva

609 Violinista Rafaela Pires da Silva Cadastro de reserva
778 Violinista Ana Laura Dominicci Cadastro de reserva
515 Violinista Caio Fortunato de Haro Cadastro de reserva
220 Violista Daniel Damasceno Amaral Contrato
163 Violista Ernesto Jose Pena Gonzalez Contrato
428 Violista Rafael Nunes de Oliveira Contrato
276 Violista Rodney de Amorim Silveira de Farias Contrato
506 Violista Ildefonso Inácio de Barros Cadastro de reserva
70 Violista Gilvan Dias Calsolari Cadastro de reserva

219 Violoncelista Christian Alberto Munawek Contrato
257 Violoncelista Ever Abel Aguero Martínez Contrato

3 Violoncelista Fabrício Acelino Brógio de Moura Contrato
340 Violoncelista Felipe de luna Silva Contrato
115 Violoncelista Jonathan Santos Azevedo Contrato
737 Violoncelista Lucas De Oliveira Santos Cadastro de reserva
411 Violoncelista Haziel Candido da Silva Santos Cadastro de reserva
924 Violoncelista Jessica Gomes Viana Nicacio Cadastro de reserva
520 Analista Administrativo Graziella da Silva Cruz Contrato

2 Analista de Comunicação Erika Antônia Piskac Nalin Contrato
739 Inspetor/Produtor Grasiele Teodoro Estevan Contrato
675 Secretária/Arquivista Josiane Varejão Silva Contrato

Montador À Selecionar